
 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5./Fax: (54) 531 – 000 ; 531 – 001 

E-mail: foldes.ph@gmail.com 

Iktatószám:        /2021. 

 
 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
– a Képviselő-testülethez előzetes véleményezés céljából - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÖLDES, 2021. FEBRUÁR 26. 

4. 

a helyi iparűzési adóról szóló 2/2017. (II.17.) önkormányzati rendelet hatályon 

kívül helyezésére és új rendelet megalkotására  

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella aljegyző 



 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17.§ (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. A Jat. 18. § (1) 

bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez indokolást csatol, a Jat. 19.§-ban foglalt esetekben 

pedig lehetővé teszi a véleményezési jogkörrel rendelkező szerveknek a jogszabály 

tervezetének véleményezését. 

 

I. Hatásvizsgálat 

 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról szóló 

2/2017. (II.17.) önkormányzati rendeletének (a továbbiakban: Ör.) előkészítője az alábbi 

előzetes hatásvizsgálatot végeztem el a rendeleti szabályozás várható következményeiről, 

melyről az alábbiak szerint tájékoztatom a képviselő-testületet. 

 

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

 

a) társadalmi, gazdasági hatás: nem várható 

b) költségvetési hatás: nem várható  

c) környezeti és egészségi következmények: nem várhatóak 

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem várhatóak 

 

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek: 

 a személyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 szervezeti feltétel: rendelkezésre áll. 

 tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.  

 pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll. 

 

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye: 

 

2021. január 1-jei hatállyal módosult a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény, mely 

megszüntette az állandó és ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység közötti 

megkülönböztetést. A törvény kizárólag iparűzési tevékenység fogalmat használ. Mindezért az 

Ör.-ből hatályon kívül szükséges helyezni az említett fogalomhasználatot. Technikailag 

egyszerűbb az Ör-t hatályon kívül helyezni és egy új rendeletet megalkotni. 

 Az Ör-t az előterjesztés 1. számú melléklete tartalmazza. 

 

A jogalkotás elmaradásának várható következményei: amennyiben az Ör. módosítása nem 

történik meg, jogszabálysértő marad a rendelet, ez törvényességi felügyeleti eljárást vonhat 

maga után a felügyeleti szerv részéről. 

 

II. Véleményezési kötelezettség: 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 20. §-ában foglalt egyeztetési kötelezettség a 

rendelet-tervezettel szemben nem áll fenn. 

 

Földes, 2021. február 10. 

Dr. Vinczéné Kiss Marianna  

jegyző 



 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről 

szóló 27/2021. (I.29.) Korm.rendelet 1. §-a értelmében (meghosszabbítva a 478/2020.(XI.3.) 

Korm.rendelet által kihirdetett veszélyhelyzetet) az élet-és vagyonbiztonságot veszélyeztető 

tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus világjárvány következményeinek 

elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének megóvása érdekében 

Magyarország egész területére vészhelyzetet hirdetett ki. 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdésének felhatalmazása alapján vészhelyzetben a települési 

önkormányzat képviselő-testületének feladat – és hatáskörét a polgármester gyakorolja. A 

veszélyhelyzet időtartama alatt a képviselő-testület és bizottságai nem tartanak ülést, helyettük 

a polgármester hozza meg a szükséges döntéseket.  

 

 

Kérem a tisztelt képviselő-társaimat, hogy az előterjesztéssel kapcsolatos véleményüket 2021. 

február 26-ig szíveskedjen a  foldes.ph@gmail.com email címre megküldeni.  

 

 

Földes, 2021. február 10. 

 

        Jeneiné Dr. Egri Izabella 

         polgármester 

 

  

mailto:foldes.ph@gmail.com


 

1. melléklet a helyi iparűzési adóról szóló 2/2017. (II.17.) önkormányzati rendelet 

hatályon kívül helyezésére és új rendelet megalkotására irányuló előterjesztéshez  

 

 
 



 

 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

..../2021. (…) 

ÖNKORMÁNYZATI RENDELET TERVEZETE 

 

a helyi iparűzési adóról 

 

 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete feladat- és hatáskörében eljárva, a 

katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése és a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 

intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm.rendelet alapján Földes 

Nagyközség Polgármestere a helyi adóról szóló 1990. évi C. törvény 1.§ (1) bekezdésében 

foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és h) pontjában, valamint 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 

13. pontjában meghatározott feladatkörében a következőket rendeli el: 

 

1.§ (1) Iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke az adóalap 2.§-a. 

(2) Azok a háziorvos, védőnő vállalkozók, akiknek a vállalkozási szintű iparűzési adóalapja az 

adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg, 50%-os helyi iparűzési adó fizetési 

kedvezményben részesülnek. 

 

2.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba. 

(2) Hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Földes Nagyközség Önkormányzata 

Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról szóló 2/2017. (II.17.) önkormányzati rendelete. 

 

 

Földes, 2021. február .. 

 

 

 Jeneiné dr. Egri Izabella Dr. Vinczéné Kiss Marianna 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

a helyi iparűzési adóról szóló rendelet-tervezethez 

 

 

 

Rendelet-tervezet  1.§-a: meghatározza az adó mértékét és a kedvezményre jogosultak körét  

Rendelet-tervezet 2.§-a: a rendelet hatálybalépését szabályozza.  

 

 


